1

UBND TỈNH KON TUM

QUỸ BẢO VỆ VÀ

PHÁT TRIỂN RỪNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-QBVPTR Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2019

cho UBND xã Sa Nghĩa, huyện Sa Thầy

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 14/01/2020 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi

trường rừng của tỉnh Kon Tum và dự toán chi phí quản lý của Quỹ Bảo vệ và

Phát triển rừng tỉnh Kon Tum năm 2019;

Căn cứ số liệu diện tích rừng được chi trả dịch vụ môi trường rừng

(DVMTR) năm 2019 trên địa bàn xã Sa Nghĩa, huyện Sa Thầy được Quỹ Bảo vệ

và Phát triển rừng tỉnh, Hạt Kiểm lâm huyện Sa Thầy và UBND xã Sa Nghĩa

xác nhận.

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh xác định và thông báo chi trả tiền

DVMTR năm 2019 cho UBND xã Sa Nghĩa, cụ thể như sau:

1. Tổng số tiền chi trả DVMTR năm 2019: 23.376.993 đồng (hai mươi ba

triệu, ba trăm bảy mươi sáu nghìn, chín trăm chín mươi ba đồng), trong đó:

- Số tiền đã tạm ứng: 19.391.984 (mười chín triệu, ba trăm chín mươi mốt

nghìn, chín trăm tám mươi bốn đồng).

- Số tiền thanh toán đợt này: 3.985.009 (ba triệu, chín trăm tám mươi lăm

nghìn, không trăm lẻ chín đồng).

(có biểu chi tiết kèm theo)

2. Thời gian thanh toán tiền chi trả DVMTR năm 2019: bắt đầu từ ngày

16 tháng 4 năm 2020.

3. Trách nhiệm của UBND xã Sa Nghĩa:

3.1. Lập thủ tục thanh toán tiền DVMTR năm 2019 gửi về Quỹ Bảo vệ và

Phát triển rừng tỉnh, theo địa chỉ: số 11 Trần Nguyên Hãn, thành phố Kon Tum,

tỉnh Kon Tum để kiểm tra, chi trả theo quy định.

 2

3.2. Quản lý, sử dụng tiền chi trả DVMTR theo quy định tại Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Lâm nghiệp và các quy định khác có liên quan.

3.3. Xác định và chi trả tiền DVMTR cho hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng

dân cư thôn nhận khoán bảo vệ rừng (nếu có) theo quy định tại Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ đầy đủ, kịp thời, đúng quy

định (hoàn thành trước ngày 01 tháng 6 năm 2020).

3.4. Chịu sự kiểm tra, giám sát về tình hình quản lý, sử dụng tiền chi trả

DVMTR của các cơ quan chức năng; thực hiện thanh quyết toán theo loại hình

hoạt động của địa phương mình và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh thông báo để UBND xã Sa Nghĩa biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND xã Sa Nghĩa;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Sa Thầy;

- Phòng TC-KH huyện Sa Thầy;

- Giám đốc;

- Phòng TC-KT;

- Lưu VT, KHKT.

GI M Đ C

Hồ Thanh Hoàng

		2020-04-09T14:42:19+0700

		2020-04-09T14:53:14+0700

		2020-04-09T14:53:14+0700

		2020-04-09T14:53:14+0700